
TRIBUNÁL

Rozsudek Tribunálu ze dne 18. září 2017 – Uganda Commercial Impex v. Rada

(Spojené věci T-107/15 a T-347/15) (1)

„Společná zahraniční a bezpečnostní politika — Omezující opatření namířená vůči Demokratické republice 
Kongo — Zmrazení finančních prostředků — Seznam osob, subjektů a orgánů, které porušují zbrojní 

embargo vůči Konžské demokratické republice — Ponechání jména žalobkyně na seznamu“

(2017/C 369/08)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníce řízení

Žalobkyně: Uganda Commercial Impex Ltd (Kampala, Uganda) (zástupci: ve věci T-107/15, S. Zaiwalla, P. Reddy, Z. Burbeza, 
A. Meskarian, K. Mittal, solicitors, R. Blakeley, barrister, a, ve věci T-347/15, S. Zaiwalla, P. Reddy, A. Meskarian, K. Mittal 
a R. Blakeley)

Žalovaná: Rada Evropské unie (zástupci: ve věci T-107/15 původně B. Driessen a E. Dumitriu-Segnana, poté B. Driessen 
a M. Veiga, zmocněnci, a ve věci T-347/15, B. Driessen, E. Dumitriu-Segnana a M. Veiga)

Předmět věci

Ve věci T-107/15, jejímž předmětem je návrh založený na článku 263 SFEU a znějící na zrušení prováděcího rozhodnutí 
Rady (EU) 2014/862/SZBP ze dne 1. prosince 2014, kterým se provádí rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících 
opatřeních vůči Demokratické republice Kongo (Úř. věst.2014, L 346, s. 36) a prováděcího nařízení Rady (EU) č. 1275/ 
2014 ze dne 1. prosince 2014, kterým se provádí čl. 9 odst. 1 a 4 nařízení (ES) č. 1183/2005, kterým se ukládají některá 
zvláštní omezující opatření namířená proti osobám, které porušují zbrojní embargo vůči Konžské demokratické republice 
(Úř. věst. 2014, L 346, s. 3), a v případě potřeby, na prohlášení nepoužitelnosti čl. 9 odst. 1 nařízení (ES) č. 1183/2005 ze 
dne 18. července 2005, kterým se ukládají některá zvláštní omezující opatření namířená proti osobám, zmrazení 
finančních prostředků (Úř. věst. 2005, L 193, s. 1) na žalobkyni, a ve věci T-347/15, jejímž předmětem je návrh založený 
na článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/620 ze dne 20. dubna 2015, kterým se mění 
rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vůči Demokratické republice Kongo (Úř. věst. 2015, L 102, s. 43), 
a nařízení Rady (EU) 2015/614 ze dne 20. dubna 2015, kterým se provádí čl. 9 odst. 4 nařízení (ES) č. 1183/2005, kterým 
se ukládají některá zvláštní omezující opatření namířená proti osobám, které porušují zbrojní embargo vůči Konžské 
demokratické republice (Úř. věst. 2015, L 102, s. 10), a v případě potřeby, na prohlášení nepoužitelnosti čl. 9 odst. 1 
nařízení (ES) č. 1183/2005 na žalobkyni.

Výrok rozsudku

1) Věci T-107/15 a T-347/15 se pro účely tohoto rozsudku spojují.

2) Žaloby se zamítají.

3) Společnosti Uganda Commercial Impex Ltd se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 171, 26.5.2015.

30.10.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 369/7


